IRATAE CANDIDAE IRACUNDIAM LENIRE NISUS ILLI SE PRORSUS DICAT

C1_3 v.1 Fare, age, sollicitum quae causa coegit amantem
 2 linquere ? Sic facilius sit Cytherea tibi ;
 3 quodque cupis potius, tibi sic tua Delia semper
 4 nonnullam comitum censeat esse parem.
 5 Infelix merui tales quo crimine poenas,
 6 impia quae potuit culpa nocere mihi ?
 7 Nullus tam sancto dilexit amore puellam
 8 seu veteres quaeras, lux mea, sive novos.
 9 Sic Venus efficiat nostris moveare querelis
 10 ut mea sincera est et sine labe fides.
 11 Te mihi surgentis junxerunt fata per annos,
 12 duret amor tempus noster in omne velim.
 13 Forsitan obscena flagrare cupidine credas
 14 vulgarem turbae perfidiamque sequi,
 15 cui simul optatae concessa est copia formae
 16 promissam expleto frangit amore fidem.
 17 Sic mihi dii superi faveant, placata Dione
 18 conciliet nati numina saeva sui ;
 19 prospera sic servent canam tibi fata parentem

20 quae superet curvae saecula Deiphobes :
 21 tecum ego Nestoreos optarem vivere ad annos
 22 inque tuo fusus vita perire sinu,
 23 Osculaque extremis jungens repetita labellis
 24 exhalare animam te lacrimante meam.
 25 Legitimae sancto jungant nos foedere taedae
 26 et vellem thalami vincula firma forent,
 27 nos cupio jungat longos Hymenaeus in annos,
 28 ille maritales praeferat ante faces.
 29 Nec tamen ulla facit cur sim tibi causa pudendus :
 30 aptius Aonio quem tibi vate legas,
 31 carmina cum faciam longum victura per aevum,
 32 det mea cum nomen musa perenne tibi ?
 33 Aspicias ut priscam versu cantante Corinnam
 34 Paeligni vatis saecula nostra colant ?
 35 Smyrneae ante cadent sublimia templa Dianae
 36 et Capitolino templa dicata Jovi.
 37 Nec Mausolei memorabitur ulla sepulchri
 38 gloria, pyramidum concidet altus apex,
 39 quam rapiant Nemesim Lethaea obliviam quamque
 40 Cynthia laudanti desinat ore legi.
 41 Nec tamen antiquis ideo temerarius ausim
 42 ingeniis nugas aequiparare meas,
 43 sed quoniam tenero sum non alienus amori
 44 nolet opus vatis forte perire sui.
 45 Heu promissa tibi Musae nil gloria prodest
 46 at vacua exclusum porticus ecce tenet !
 47 Saxa Cithaeronis Thebanos concita muros
 48 fama refert dulci constituisse lyra
 49 Orpheaue Odrysio modulantem carmina plectro
 50 et nemora et saevas detinuisse feras.
 51 Saxa igitur durumque nemus potuere ferasque
 52 vertere non animum carmina blanda tuum.
 53 Ni cupis emoriar, mihi sis non dura necesse est :
 54 tu causa es vitae, tu necis una mihi.
 55 Non, Cyziceas mittar si nudus in undas,
 56 pectore de nostro tantus abibit amor ;
 57 seu me Lethaeo totum sub gurgite mergam,
 58 non potero vultus non memor esse tui.
 59 Quod si forte tibi sim culpa noxius ulla
 60 quas mereor poenas non mihi ferre grave est.
 61 Nec dubita inkompto digitis laniare capillos
 62 procumbam placidos si sinis ante pedes ;
 63 unguibus ora nota, veniam modo redde petenti
 64 jurgiaque in miserum quaelibet adde caput.
 65 Vel jubeas Aetnae rapidos me mittere in ignes
 66 Leucadia, aut praiceps mergere corpus aqua,
 67 fortibus aut Sicularum remis superare Charybdim,
 68 aut Scyllae audaci naufraga monstra rate,
 69 dum redeas placata mihi non saeva recuso
 70 verbera, quaeque gravis poena futura levis.